rum: id est, qui vrsos vel tauros deposita ferocitate humanis con-
 uersationibus sociant. Augustinus libr. I. de libero arbitrio: Ridi-
 culum est (inquit) sapientes vocare istos, quos vulgo mansueti-
 rios nuncupant. hoc ex Luciano ad verbū, *καὶ πρώτον μὲν καταλιπέτω
 μηδὲν κλίνας, ὅσπερ ἀνθρώπων, ἐπὶ ἀγκυρῶν ἐπίκειται, ἔπειτα καὶ προσπαλαίει
 αὐτῶν, καὶ μὲν καὶ ὀρχεῖται, ὅτι τοὺς δύο ἐπιδαίσει αὐτὸν ὀρχεῖται*: ideo autem
 suffixo cubito dixit se accubuisse, vt scilicet exprimeret conui-
 uarum morem, qui vbi farti sunt, ciboque distenti, consueue-
 runt, in cubitum se reponere. Horat. Languidus in cubitum iam
 se conuiua reponit. idem alibi quoque inquit: Et cubito rema-
 nente presso. de illo qui cubito suffixo mentum fulciebat, vt mo-
 ris est, dixit festiuissime Plaut. Ecce enim ædificat, columnam,
 mento suffulsit tuo. *Verbis nutum.*] Græcè dixit Lucianus *κατα-
 νύειν καὶ ἀνδυνύειν πρὸς τὰς θανάτας*. id est, annuere & renuere ad verba
 docuit. *Relato.*] Quando aliquid renuimus & nolumus, id re-
 lato, hoc est retro lato, & in diuersa reducto capite significamus;
 quando verò quippiam annuimus & volumus, id capite in ante-
 riorem partem proiecto ostendimus. Hæc cum ab asino fie-
 rent, mira videbantur, cum asinus naturaliter sit brutus & tar-
 dus: vnde proverbium inoleuit *ὄνος λύρας*: id est, asinus ad lyram.
Pocillatore.] poculorum ministratore & pincerna, quem Græci
 vocant *εἰνοχῶν*. *Ciliis conuiuens.*] modò dextrum, modò sinistrum
 supercilium mouens. & oculis quasi innuens pincernæ. Con-
 niuere est, oculos claudere. de his qui conuiuent, scribit Plinius
 II. inde translatum verbum ad alia quoque est, vt dicamus, Dij
 conuiuent in delictis mortalium, quando scilicet non puniunt,
 & quasi oculis clausis sese non videre simulant. Cæsar dicta-
 tor in peccatis militaribus conuiuebat. Hic conuiuens refertur
 ad nutum quo pocillator ab asino admonebatur præbendæ po-
 tionis. Lucian. *τοῖς ὀφθαλμοῖς τὸν εἰνοχῶν κινῶσαι*, id est, oculis pin-
 cernam commouens. *Velut monstrum obtuncatum.*] Apud histo-
 ricos legimus, quemadmodum prodigiosi fœtus in mare proi-
 ciebantur: ex aruspicum responso, Lilius lib. 27. Vt verò aruspices
 ex Ethruria acciti fœdum ac turpe prodigium dixerent, extor-
 rem agro Romano, procul terræ contactu alto immergendum
 viuum, in arcam condidere, proiectumque in mare proiecerunt.
 plerique asinum dicebant tanquam prodigiosum, ex eo quòd
 ritus humanos effingeret, esse more multandum, & volucris
 pro pabulo tradendum.

*Famigerabi-
 lem. Illustrem, ac
 fama celebratū,*

*lamque rumor publicè crebuerat, qua
 conspectum atque famigerabilem meis
 miris*

miris artibus effeceram dominum. Hic est, qui sodalem conuiuamque possidet luculentam asinum saltantem asinum, voces humanas intelligentem, sensum nutibus exprimentem. Sed prius est, ut vobis, quod initio facere debueram, vel nunc saltē referam, quis iste, vel unde fuerit Thyasius (hoc enim nomine meus nuncupabatur dominus) oriundus patria Corintho, quod caput est totius Achaia provinciae, ut eius prosapia atque dignitas postulabat, gradatim per mensis honoribus quinquēnali magistratui fuerat destinatus: & ut splendori capefcendū responderet fasciū, munus gladiatorum triduanis spectaculis pollicitus, latius munificentiam suam porrigebat: deniq; gloria publica studio, tunc Thessaliam etiā accesserat, nobilissimas feras & famosos inde gladiatores comparaturus. Iamque ex arbitrio dispositis coemittisque omnibus, domuitionem parabat, speris luculentis illis suis vehiculis, ac posthabitis decoris praedarum carpentibus, quae partim contecta, partim reuelata, frustra nouissimis traherantur consequis: equis etiā Thessalicis, & alijs iumentis Gallicanis, quibus generosa soboles perhibet preciosam dignitatem, ne phaleris aureis, & fucatis ephippijs, & purpureis tapetis, & frenis argenteis, & pictilibus baltheis, & tintinnabulis per argutis exornatum, ipse residens amantissime, nonnunquam commissimis

& (ut Graeci dicunt) epiphanem. sic olim Anthiochus cognominatus est Epiphanes, hoc est, praclarus: cuius meminit Iosephus libro 10. Antiquitatum. Saltantem asinum.] tripudia agentem, & motibus corporis gesticulantem: hoc enim proprie saltare significat: unde saltatores & saltatrices dicuntur, qui quae in tripudiis staculisque dandis sunt elegantiores. hinc ludum quoque saltatorium nominant, in quo saltare docentur. Macrobius in tertio Saturnalium: Filij senatorum in ludū saltatorum commeabant, & illic crotala gestantes saltare discabant. M. Caro spaciatores & Fescennium vocat Cecilium senatorem, ex eo quod elegantius saltaret, & staculos daret, quam diceret virum pro-

bum. Sunt autem staticuli, motus ex arte saltatoria, & gesticuli, in quibus ad numeros modulósque musicos consistunt. M. Tul. in oratione pro Murena, docet appellationem saltatoris esse maledictum, ex triuio aut ex scurrarum conuicio: Nemo, inquit, ferè saltat sobrius, nisi fortè insanit. in tempestiui conuiuij, amœni loci, multarum deliciarum comes est extrema saltatio. Idem in oratione pro Deiotaro, saltatoris nomen probrosum esse significat: Primi Iones saltationem mollem & membrorum gestibus infractam inuenerunt, quam carpit Horat. in Romanis virginibus, sic scribens: Motus doceri gaudet Ionicos Matura virgo, & fingitur artubus. Plato 2. de Legib. volumine auctor est, vnumquodque animal natura saltare consueuisse: hominem verò, cum numeri sensum acceperit, saltationem peperisse. Quòd autem res noua sit & mira, videre asinum saltantem, quis nescit? cum nullum animal minus aptum sit saltationibus: cum asini peculiaris sit τωθέρτης, id est tarditas: vnde prouerbiu natum ὄνος πρὸς αὐλον, id est, asinus ad tibiam: & illud, ὄνος τὰ ὠτα κινῶν, id est, asinus aures mouens, dicitur de hominibus brutis & insensatis: quoniam, vt Græci dicunt, τὸ ζῶον ὅτι νοοχέρης, animal est tardum. *Nutibus experimentem.*] Sicut mutis hominibus nutus sunt & membrorum gesticulationes pro verbis ad sensum exprimendum: ita in asino nostro nutus corporis & motus sensum exprimebant, verborumque vicem implebant. *Vel vnum.*] Corrige, vel vnde. *Thyasus.*] Hic nomen proprium est, cum aliàs thyasus saltationem tripudiumque significet. Quod ex Virgiliano carmine satis notum est: Daphnis thyasos inducere Baccho. Thyasos, vt græci tradunt, & docet Suidas, est ἱεὺς χοροῦ, id est, sacer chorus, ὅτι τὸ θεῖν, ὃ ὅτι τρέχειν, quòd significat currere. *Μισοῦται* dicuntur saltatores, & propriè in sacris Bacchi dicitur & thyasus multitudo congregata. *Caput Achaie.*] M. Tul. Corinthum totius Græciæ lumen appellat, de quo Lucius Florus hæc: Carthaginis ruinam statim Corinthios excepit, Achaie caput, Græciæ decus: inter duo maria, Ionium & Ægeum, quasi spectaculo exposita, L. Mummius Corinthum diripuit, deinde tuba præcinente delcuit: vnde Achaici cognomen inuenit. De ære Corinthio, quod est preciosissimum, candelabrisque Corinthiis, non parum multa Plinius in 34. Veteres Romani (teste M. Tul. in oratione contra Rullum) tres solum vrbes in terris

omnibus

omnibus metuerunt, Carthaginem, Corinthum, & Capuam, tanquam possent imperij gravitatem ac nomen sustinere. Itaque deletæ sunt omnes: Corinthi vestigium vix relictum, quæ erat posita in angustiis atque faucibus Græciæ. unde non contumeliosius quàm verius Philippus Macedoniæ rex Corinthum in Achaia, Chalcidem in Eubœia, compedes Græciæ appellare solebat. De Corintho & Aero Corintho id est, Corinthi arce, ubi Pyrene fons visebatur, præconio poetarum celeberrimus, scribit copiosissimè Strabo volumine 8. alio nomine Ephyre dicta: unde Ephyreia æra, poetis cantatissima. Achaia verò provinciæ nomen ab Isthmo incipit, vt docet Plin. in 4. antè Ægialos vocabatur, propter vrbes in littore per ordinem dispositas. Græcè enim *ἄγχιος* dicitur littus. *Gradatim permensis honoribus.* Id est, cum omnes honores & magistratus per gradus & ordines esset consecutus. Apud Romanos gradus honorum sunt, quæstura, ædilitas, prætura, & consulatus. Auct. est Linius, T. Faminium non gradatim petiisse consulatum, sed ex quæstura transcendens mediis honoribus, ædilitate scilicet atque prætura, continuasse summa imis. De gradibus ecclesiæ sacerdotalibus scribit Hieronymus: & in decretis canon. di. 48 scriptum legimus, ordinatè ad ordines ascendendum esse: nam casum appetit qui ad summi loci fastigia postpositis gradibus per abrupta quærit ascensum: ideòque salubriter prohibentur neophyti in episcopos ordinari, Neophytos autem ecclesiastici scriptores appellant novitios in religione, quasi nouellas in ecclesia plantas. *Vapessendorum fascium.* Nomine fascium dignitas, magistratus & honos significatur: vt apud Propertium abundè explicauimus, super eo versu: Cynthia non curat fascies, non curat honores. Consuli erant 12 fascies. Proconsuli sex: quòd & Vlpianus docet, scribens, proconsules non amplius quam sex fascibus vti. Accursius inscitissimè, vt multa, exponit, sex fascibus pro sex mensibus: tanquam proconsulatus esset semestris magistratus. quod quàm ridiculum sit, omnes benè literati intelligunt: quibus magistra lectione còpertum est, proconsulare imperium fuisse annuum: quod interdum in secundum & tertium annum prorogabatur, sicut proconsulatus Asiæ Quinto Ciceroni est prorogatus. *Triduanis spectaculis.* Vt per triduum exhiberetur, præbereturque Primus Iunius Britus munus gladiatorium in honorem defuncti patris edidit: Lurio & Valerio auctoribus. Pingi autem cœpta sunt gladiatoria munera, atque in publico exponi, à Caio Terentio Luciano: qui (vt refert Plin.) iuuo suo, à quo adoptatus fuerat 30. paria in foro per triduum dedit, tabulamque pictam in nemore Dia-